Anugerah ini diberikan kepada individu atau kelompok.  
Tersedia penghargaan bagi penghasil kekayaan intelektual luar biasa untuk 15 
pemenang yang mencakup keempat kategori. Setiap pemenang akan menerima 
anugerah berupa piagam dan uang senilai Rp 250.000.000 (dua ratus lima puluh 
juta rupiah) termasuk pajak. 

III  KRITERIA PENILAIAN 

3.1   Kriteria Umum 
Kriteria umum pengusul AKIL adalah: 

a. WNI (yang berdomisili di Indonesia maupun di luar negeri);  
b. Penghasil kekayaan intelektual individu dan/atau kelompok;  
c. Hasil kekayaan intelektual yang telah didaftarkan;